

وجود ۵۰۰۰ مدرسه با جمعیت زیر ۵ دانش آموز در ایران

وزیر آموزش‌وپرورش در دیدار با وزیر علوم و معاون رئیس‌جمهور و‌نژوتلا در امور علم، تکنولوژی، آموزش و بهداشت با اشاره به اشتراک‌های بین دو کشور اظهار کرد: همکاری‌های بین دو کشور ایران و و‌نژوتلا در حوزه آموزش‌وپرورش تقویت شود. یوسف نوری بایان این‌که امیدوارم این دیدار باعث ارتباط وسیع وزارت آموزش‌وپرورش جمهوری اسلامی ایران با حوزه علوم، تکنولوژی، آموزش و بهداشت کشور و‌نژوتلا شود، اظهار کرد: دو کشور اشتراکاتی داریم؛ هر دو کشور انقلابی هستیم و به‌این علت استیکار جهانی هر دو کشور را مورد تحریم‌های ظالمانه قرار داده است و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که برای مردم کشور شما شناخته شده است و ما هم به رئیس‌جمهور فقید شما هوگو چاوز احترام می‌گذاریم که یکی از قهرمانان ملی کشور شما است، لذا امیدوارم این اشتراکات به تقویت همکاری‌های دو کشور در حوزه علم، تکنولوژی و آموزش‌وپرورش منجر شود. عضو کابینه دولت مردمی ایران قوی بایان این‌که امیدوارم این سفر باعث تقویت و استحکام روابط دو کشور شود، اظهار کرد: در ماه گذشته میزبان معاون شما و دانش آموزان نخبه کشور و‌نژوتلا بودیم. جمهوری اسلامی ایران ۱۶ میلیون دانش‌آموز دارد که ۴۹ درصد آن‌ها دانش‌آموز دختر هستند، یک‌میلیون معلم داریم که ۵۴ درصد آن را معلمان زن تشکیل می‌دهد.

وی با اشاره به برخی دیگر از اطلاعات آموزش‌وپرورش ایران، گفت: پوشش تحصیلی واقعی در دوره ابتدای ۹۸ درصد است. ۳۰۰ مدرسه یک نفره و ۵ هزار مدرسه زیر ۵ نفر داریم. همچنین ۱۲۰ هزار مدرسه، ۷۰۰ پژوهشگاه دانش‌آموزی و ۲۰۰۰ کانون فرهنگی، هنری داریم. وی ادامه داد: مهم‌ترین کاری که در نظام تعلیم و تربیت جمهوری اسلامی ایران انجام‌گرفته است، تدوین سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش است. همچنین شبکه آموزشی دانش‌آموزان، شاد را داریم که شبکه یادگیری برخطی است که در جهان بی‌نظیر است. این شبکه از ابتدای ویروس کرونا طراحی و مورد به‌رمبرداری قرار گرفت و اکنون نیز در مواقعی که مدارس با تعطیلی مواجه می‌شوند، از این شبکه به‌عنوان شبکه پشتیبان استفاده می‌شود.

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای که ارائه می‌شود، اظهار کرد: در حوزه فنی و حرفه‌ای رشته‌های متنوعی داریم و همچنین نوآوری‌های گوناگونی در این حوزه انجام می‌گیرد که می‌تواند زمینه‌های همکاری بین دو کشور را ایجاد کند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، عضو کابینه دولت مردمی ایران قوی با اشاره به سایر ویژگی‌های آموزش‌وپرورش ایران اظهار کرد: در جمهوری اسلامی ایران به مدت ۱۰۰ سال است که تربیت‌معلم برای آموزش‌وپرورش به‌صورت اختصاصی انجام می‌شود و در حال حاضر ۱۰۰ هزار دانشجوی معلم داریم که در رشته‌های علوم انسانی و فنی و حرفه‌ای به‌طور اختصاصی برای آموزش‌وپرورش مشغول به تحصیل هستند. تمرکز آموزش‌وپرورش جمهوری اسلامی ایران در تربیت‌معلم در دوره‌های کارشناسی است، اما در دوره کارشناسی ارشد و دکترا نیز تربیت نیرو داریم.

وی ادامه داد: مهم‌ترین حوزه‌ای از آموزش‌وپرورش جمهوری اسلامی ایران که برای کشور و‌نژوتلا حائز اهمیت است، تربیت دانش‌آموزان در حوزه استعدادهای برتر است و در این مدارس در سال جاری ۲۰ مدال طلای جهانی نوجوان خوارزمی برگزار می‌شود، دانش‌آموزان ما نوآوری‌ها و اختراعات خود را ارائه می‌دهند که این حوزه زمینه خوبی برای همکاری‌های مشترک بین دو کشور است و بر همین اساس در ماه گذشته که گروهی از دانش‌آموزان و‌نژوتلایی به ایران سفرکرده بودند از مدارس استعدادهای درخشان و فعالیت‌هایی که در این حوزه می‌شود، بازدید کرده بودند.

•

آغاز پوشش ارتقای فرهنگ آبارتمان نشینی در منطقه ۱۹ با شعار همسایه هم

شهردار منطقه ۱۹گفت: پوشش ارتقای فرهنگ آبارتمان نشینی با شعار همسایه هم به منظور فرهنگ سازی رفتارهای شهروندان در زندگی آبارتمان نشینی، با رویداد یک روز کم پسماند از امروز ۲۲ آبان در منطقه ۱۹ آغاز شد و تا پایان سال ۱۴۰۱ ادامه دارد.

به گزارش امتیاز، توج فرهنگی در خصوص اهمیت آموزش های شهروندی در ارتقای فرهنگ آبارتمان نشینی افزود: با فراگیری این آموزه ها حس تعلق محله ای، مشارکت اجتماعی و انسجام افزایش می یابد.

فرهادی ادامه داد: این پویش در سه محور قوانین و حریم خصوصی، همسایگی، مشارکت و محیط زیست و کاهش پسماند با به کارگیری ابزارهای تبلیغاتی و مشوق های اجتماعی، تدوین ضوابط و مقررات جدید به منظور حرکت برای ایجاد الگوی جدید همسایگی آغاز شده است.

او با اشاره به اینکه اولین رویداد این پویش با عنوان رویداد یک روز کم پسماند از امروز آغاز شده است گفت: این برنامه با تأکید بر تعهد عملی شهروندان، نسبت به تولید کمترین میزان زباله در یک روز خاص در هفته و به منظور حساس سازی نسبت به این حوزه اجرا می شودکه به همین منظور گروه نمایش با موضوع مدیریت پسماند همراه با آموزش آشنایی با انواع پسماند توسط کارشناس و توزیع کارتن پلاست در مدرسه شهید موسوی برگزار می شود.

به گفته این مسئول آبارتمان ایمن به عنوان دومین رویداد این پویش فردا برگزار خواهد شد که این برنامه به منظور ارتقای امنیت ساختمان در برابر زلزله، آتش سوزی ، سایر حوادث احتمالی با حضور کارشناسان آتش نشانی برای آموزش اهالی درخصوص نکات ایمنی، اجرای مانور زلزله، برگزاری مسابقات مختلف نقاشی و عکاسی و ... با محوریت کودکان و نوجوانان در راستای کاهش خسارات در بلایا و حوادث اجرا می شود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران از پرداخت ودیعه و کمک هزینه اجاره مسکن به بیش از ۱۰ هزار خانواده تحت حمایت این نهاد در نیمه نخست سال جاری خبر داد. جهانبخش مرادی با ارائه گزارشی از خدمات ودیعه مسکن امانی و کمک هزینه اجاره مسکن مددجویی، اظهار کرد: در نیمه نخست سال جاری تعداد ۱۰ هزار و ۲۴۲ مورد کمک هزینه اجاره مسکن به خانواده‌های تحت حمایت پرداخت شده است.

وی افزود: تأمین هزینه اجاره بهای مسکن مددجویان یکی از اولویتهای این نهاد برای ایجاد آرامش در میان خانواده‌های تحت حمایت است که با دریافت اجاره نامه پرداخت می‌شود. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران همچنین به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن و کارگشایی اشاره کرد و گفت: در نیمه نخست سال جاری ۱۸۵۰ فقره وام ودیعه مسکن به مبلغ ۳۱ میلیارد و ۶۸۶ میلیون تومان به مددجویان تحت حمایت و سایر

پرداخت ودیعه و اجاره مسکن به ۱۰ هزار خانواده تحت پوشش تهرانی

نیازمندان واجد شرایط پرداخت شده است که از این تعداد ۱۲۸۷ فقره از محل صندوق امداد ولایت و ۵۶۳ فقره از محل منابع بانکی پرداخت شده است. وی ادامه داد: همچنین در این مدت زمان ۶۴۰۱ فقره وام کارگشایی به مبلغ ۶۶ میلیارد و ۶۷۸ میلیون تومان به مددجویان تحت حمایت و سایر متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده که از این تعداد نیز ۳۴۷۱ فقره از محل صندوق امداد ولایت و مابقی از محل هم افزایی بانک‌ها پرداخت شده است.

مینو محرز متخصص عفونی:

کمبود آنتی‌بیوتیک جدی است؛ در درمان عفونت‌ها مانده‌ایم

مشکل هستیم و در درمان عفونت‌ها مانده‌ایم.» او درباره عملکرد وزارت بهداشت در این مدت ادامه می‌دهد: «بیش از این هم کمبودهایی بود اما در حال حاضر وضع بدتر از قبل شده است و با بحران دارو و کمبودها مواجه شده‌ایم.»

همه واکسن آنفلوانزا بزنند

دکتر محرز با توجه به افزایش موارد ابتلا به آنفلوانزا در کشور می‌گوید: ما هر سال با شیوع آنفلوانزا مواجه بودیم و که بیک این بیماری هم ماه آذر بود اما امسال با توجه به زمان راهپیمایی اربعین، شیوع آنفلوانزا زودتر از سال‌های قبل اتفاق افتاد.

این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه می‌دهد: شدت بیماری آنفلوانزا امسال جدی بوده و حتی موارد بستری هم داشته‌ایم بر همین اساس توصیه می‌کنم همه واکسن آنفلوانزا تزریق کنند.

او در پاسخ به این سوال که معمولاً در سال‌های گذشته توصیه می‌شد که فقط گروه‌های خاص نظیر مبتلایان به بیماری‌های قلبی و تنفسی، سالمندان و کودکان و زنان باردار و ...نسبت به تزریق واکسن آنفلوانزا اقدام کنند، توضیح می‌دهد: با توجه به میزان شیوع امسال، توصیه می‌کنم همه مردم برای واکسن اقدام کنند و از نظر زمانی هم باید بگویم که دیر نیست و حتی الان هم واکسن بزنند موثر خواهد بود.



در همین خصوص، مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی به خبرنگارلاین می‌گوید: «کمبود آنتی‌بیوتیک در کشور بسیار جدی است، با توجه به اینکه مقاومت میکروبی و عفونت‌های بیمارستانی نیز تهدیدهای مهمی محسوب می‌شود، ما دچار

حالا می‌بینیم که کمبودهای ما به این مرحله رسیده و لیست داروهای کم‌یاب را طولانی‌تر کرده است. علاوه بر داروهای خاص که تولید می‌شود، توزیع آن فوریت دارد، در تولید و تأمین داروهای عمومی هم دچار مشکل هستیم.

دیفن‌هیدرامین و حتی شربت‌ها و قرص‌های عادی و داروهایی که پیش‌تر به‌سهولت در دسترس عموم قرار می‌گرفتند. این موارد جزو داروهایی هستند که تاکنون در بازار دارو به این شدت با کمبود روبه‌رو نشده‌بودند، ولی



متولی اعلام کرد:

رشد ۸ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی خودروهای سبک



مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از رشد ۸ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی خودروهای سبک خبر داد.

عباله متولی ضمن اعلام مطلب فوق افزود: طی شش ماهه اول امسال، مراکز معاینه فنی خودروهای سنگین یک میلیون و ۲۲ هزار و ۴۰۶ دستگاه خودرو سنگین پذیرش نمودند که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته رشد ۷ درصدی را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: طی شش ماهه نخست سال جاری یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۲۳۱ خودرو، معادل ۲۲ درصد مجموع خودروهای مراجعه‌کننده به سه مرکز معاینه فنی خودروهای سبک، موفق به اخذ گواهی معاینه فنی نشدند.

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور افزود: از این تعداد، علت مردودی ۷۷۵ هزار و ۷۱۶ دستگاه، معادل ۵۴ درصد علت مردودی‌ها، مربوط به بخش ایمنی بوده که بیشترین مردودی‌های ثبت شده به ترتیب مربوط به بخش‌های ظاهری، سیستم ترمزگیری، انحراف محور و کمک ففر خودروها بوده است.

متولی اضافه کرد: همچنین ۴۵۶ هزار و ۵۹۹ دستگاه خودرو، در آزمون سنجش گازهای خروجی از اگزوز واجد شرایط اخذ گواهی نشده‌اند و اطلاعات و نتایج آزمون‌های ثبت شده این دسته از خودروها در سامانه سیمافا نشان دهنده تا ۸۵ درصدی معاینه فنی در پهبود عملکرد خودروهای کشور بوده است.

معاون شهردار تهران:

کرایه تاکسی باید واقعی شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: در مورد ناوگان تاکسیرانی نیز باید تعرفه کرایه‌های تاکسی واقعی شود تا اختلافات موجود بین رانندگان و مسافران کاهش پیدا کند.

جلال بهرامی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه این معاونت از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح امروز به پیام‌ها و تماس‌های تلفنی شهروندان پاسخ دادند.

ارتباط مستقیم شهروندان با معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران و مدیران زیرمجموعه این معاونت، امروز صبح از طریق سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی (۱۳۷ پلاس) انجام شد و ۳۴۵ تماس مرتبط با حوزه حمل و نقل شهری از سوی معاون شهردار و مدیران مربوطه پاسخ داده شد.

بیشترین تماس‌ها، مربوط به شرکت واحد اتوبوسرانی و درباره کمبود اتوبوس، تأخیر حرکت اتوبوس‌های بخش خصوصی، جابه‌جایی ایستگاه‌های اتوبوس بود. تماس‌های مرتبط به سازمان تاکسیرانی شامل دریافت کرایه بیش از تعرفه و برخورد نامناسب برخی رانندگان تاکسی با مسافرها در رتبه دوم و موضوعات مترو از قبیل دست‌فروشی و کمبود و خرابی پله‌های برقی نیز جزو پیام‌های پر درخواست بود که در رده بعدی قرار داشت.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در پایان این جلسه با تأکید بر اینکه حل مسائل و مشکلات موجود با مشارکت اجتماعی و همراهی همدلانه مردم امکان‌پذیر است، اعلام کرد: مردم و شهرداری، مسئولیت دوطرفه در اداره شهر دارند و از شهروندان عزیز انتظار می‌رود، ضمن حفظ نقش مطالبه‌گری، مشارکت اجتماعی خود را نیز در موضوعات شهری ارتقا دهند.

بهرامی با اعلام اینکه برای ارزیابی عملکرد خود و همکارانمان، علاوه بر سزا و کارهای مانند گزارش‌گیری از سامانه ۱۳۷، با حضور میدانی در سطح شهر، مسائل و مشکلات را از نزدیک و بدون واسطه مورد بررسی قرار می‌دهیم و به صورت رودررو با مردم گفت‌وگو می‌کنیم، تأکید کرد: عمده‌ترین موضوعات مطرح‌ه که امروز در تماس‌های مردم مطرح شد، موضوعات اتوبوسرانی و تاکسیرانی بود.

وی رفع کمبودهای ناوگان اتوبوسرانی را از طریق خرید اتوبوس‌های نو و دست دوم و باکیفیت خارجی امکان‌پذیر دانست و با تأکید بر اینکه البته در این زمینه کمک دولت به شهرداری تهران ضرورت دارد، گفت: در مورد ناوگان تاکسیرانی نیز باید تعرفه کرایه‌های تاکسی واقعی نشود تا اختلافات موجود بین رانندگان و مسافران کاهش پیدا کند.

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت عنوان کرد:

ادغام آموزش و خدمات سلامت در ایران، الگوی موفق در دنیا



وی با اشاره به تاریخچه ادغام آموزش پزشکی و ارائه خدمات سلامت در کشور، افزود: افزایش تعداد دانشکده‌ها و پذیرش تعداد دانشجویان پزشکی، تنوع رشته‌های پزشکی، ارتقا جایگاه علمی و حرکت به سمت انجام پژوهش‌های کاربردی و ...، دستاوردهای حاصل از این ادغام است. مسئولیت‌پذیری و نوآوری، طبایبان خاطر نشان کرد: نمونه بارز ادغام آموزش پزشکی و ارائه خدمات سلامت در دوران کووید شاهد بودیم که وزارت بهداشت با تمام قوا در سطوح مختلف، این بحران را مدیریت کرد.

مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت عنوان کرد: ادغام آموزش پزشکی و نظام ارائه خدمات سلامت به عنوان تجربه موفق وزارت بهداشت برای ایفای رسالت اجتماعی در سطح جهان مطرح است.

امیر پاشا طبایبان با بیان این مطلب افزود: تعامل سازنده بین نظام‌های دانشگاهی و ارائه خدمات سلامت، تلفیق دو حوزه نظری و عملی برای تبادل تجارب و اندیشه‌های سازنده همه ذینفعان است.

وی اظهار کرد: ارزیابی و تضمین کیفیت، به عنوان مسیر طلایی برای ایفای نقش تأثیر گذار نظام‌های دانشگاهی برای حفظ هویت ملی و تحقق اهداف نظام سلامت ضروری است.

طبایبان بهره برداری هوشمندانه از تمامی منابع ملی و بین المللی را برای ارزیابی و تضمین کیفیت در نظام‌های دانشگاهی ضروری دانست و افزود: دانشگاه‌های علوم پزشکی، نظام‌های پویا و در حال تغییر می‌باشند که از طریق عدالت محوری، بومی‌گزینی، مسئولیت‌پذیری و نوآوری، کار تیمی و هم افزایی؛ پاسخگوی نظام سلامت هستند. مشاور معاونت آموزشی وزارت بهداشت تصریح کرد: در علوم پزشکی، بحث آموزش در کنار بالین قرار دارد و پاسخگویی اجتماعی، یکی از ویژگی‌های مهم آن است.